ESCOLA MUNICIPAL YOSHIHIKO NARITA
NOME DO ALUNO: SEMANA 31

PROFESSOR: ARIELI E ROBERT DATA: 18/10/2021 TURMA: 2° A E B

COMPONENTE CURRICULAR: LÍNGUA PORTUGUESA ENTREGA: 22/10/2021

(EF01LP03) OBSERVAR ESCRITAS CONVENCIONAIS, COMPARANDO-AS ÀS SUAS PRODUÇÕES ESCRITAS,
PERCEBENDO SEMELHANÇAS E DIFERENÇAS.

• DESEMBARALHE AS LETRAS NAS BOLHAS E FORME A PALAVRA CORRESPONDENTE A FIGURA.

ESCOLA MUNICIPAL YOSHIHIKO NARITA
NOME DO ALUNO: SEMANA 31

PROFESSOR: ARIELI E ROBERT DATA: 18/10/2021 TURMA: 2° A E B

COMPONENTE CURRICULAR: MATEMÁTICA ENTREGA: 22/10/2021

(EF01MA06) CONSTRUIR FATOS BÁSICOS DA ADIÇÃO E UTILIZÁ-LOS EM PROCEDIMENTOS DE CÁLCULO
PARA RESOLVER PROBLEMAS.